

Plan działalności
Wojewódzkiej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Bydgoszczy
na rok 2023

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan			
1	1	2	3	4	5	6
1	Ukształtowanie właściwych postaw zdrowotnych wśród społeczności lokalnej	Liczba interwencji programowych i nieprogramowych	35	Realizacja interwencji programowych (programów ogólnopolskich, wojewódzkich) i nieprogramowych (akcji, kampanii, przedsięwzięć).	Ustawa o PIS PZZ	
2	Podniesienie poziomu wiedzy i ukształtowanie zdrowego stylu życia oraz postaw prozdrowotnych społeczeństwa	Liczba działań podjętych w ramach interwencji nieprogramowych i programowych	350	1. Edukacja bezpośrednia różnych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów): szkolenia, wykłady, prelekcje, pogadanki. 2. Edukacja pośrednia: wystawy, ekspozycje wizualne materiałów informacyjno-edukacyjnych nt. zdrowego stylu życia.	Ustawa o PIS PZZ	
3	Zwiększenie poziomu wiedzy dotyczącej	Liczba działań podjętych w ramach interwencji	75	1. Edukacja bezpośrednia różnych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów): szkolenia, wykłady, prelekcje, pogadanki. 2. Edukacja pośrednia: wystawy, ekspozycje wizualne materiałów	Ustawa o PIS PZZ	

4	Zapewnienie przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	Liczba zaktualizowanych spraw w zakresie zapewnienia przestrzegania norm higienicznych i zdrowotnych	5023	<p>profilaktyki uzależnień oraz uświadomienie negatywnego wpływu używek na zdrowie</p> <p>programowych i nieprogramowych dotyczących uzależnień</p> <p>informacyjno-edukacyjnych) w zakresie profilaktyki uzależnień.</p>	Ustawa o PIS PZZ
				<ol style="list-style-type: none"> 1. Koordynowanie nadzoru w zakresie warunków zdrowotnych środowiska pracy, a zwłaszcza zapobiegania powstawaniu chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy. 2. Koordynowanie i prowadzenie nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami biobójczymi, produktami kosmetycznymi, detergentami, środkami zastępczymi i NSP. 3. Kontrola warunków higieny pracy w zakładach inżynierii genetycznej. 4. Uczestniczenie w dopuszczeniu do użytku statków żegluga śródlądowej (nadzór (zapobiegawczy) nad jednostkami pływającymi (wydawanie opinii na wniosek strony). 5. Zbieranie z terenu województwa kujawsko-pomorskiego informacji o czynnikach rakotwórczych oraz informacji o użyciu czynnika biologicznego w środowisku pracy i wprowadzanie ich do bazy DMP w Łodzi. 6. Koordynowanie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej poprzez monitorowanie i nadzór merytoryczny w obszarze ognisk epidemicznych chorób zakaźnych i zakażeń pokarmowych. Udział w weryfikacji molekularnej mutacji wirusów. 7. Nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia, ciepłej wody użytkowej, wody w kąpieliskach i miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, na pływalniach (gromadzenie danych dot. badań oraz jakości wody, ich weryfikacja i analiza, opracowywanie zestawień zbiorczych). 8. Monitorowanie, koordynacja nadzoru oraz dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych w obiektach użyteczności publicznej. 9. Monitorowanie, koordynacja działań kontrolnych mających na celu ochronę zdrowia społeczeństwa. 10. Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 11. Realizowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS” oraz prowadzenie bazy danych wyników badania próbek pobranych w ramach urzędowej kontroli i monitoringu żywności. 12. Prowadzenie postępowań wyjaśniających i wymiana informacji pomiędzy GIS, 	

		<p>WSSE, PSSE i GSSE na potrzeby sieci RASFF, sieci AAC oraz prowadzenie nadzoru nad importem, w tym stosowaniem przez importerów systemu TRACES-NT¹⁵</p> <p>13. Przeprowadzenie audytów wewnętrznych w PSSE w celu stwierdzenia zgodności postępowania z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z 15.03.2017 r. oraz realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriau SANTE F Komisji Europejskiej.</p> <p>14. Realizowanie zapisów porozumień organów PIS i innymi Inspekcjami.</p> <p>15. Ocena warunków sanitarnych w placówkach nauczania i wychowania.</p> <p>16. Ocena warunków higieniczno-sanitarnych zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.</p> <p>17. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego, począwszy od momentu planowania, poprzez realizację po zakończeniu inwestycji.</p> <p>18. Merytoryczny nadzór nad pracą komórek w powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych.</p> <p>19. Współpraca z innymi organami, instytucjami i podmiotami w obszarach merytorycznych.</p> <p>20. Rozpatrywanie odwołań i zażaleń od decyzji i postanowień wydanych w I instancji oraz wniosków kierowanych w sprawie kar pieniężnych.</p> <p>21. Przeprowadzanie kontroli w zakładach stosujących urządzenia do rentgenodiagnostyki medycznej oraz w zakładach stosujących urządzenia wytwarzające pole elektromagnetyczne.</p> <p>22. Wydawanie zezwoleń na uruchamianie pracowni rtg oraz zezwoleń na stosowanie aparatów rtg.</p> <p>23. Wydawanie zgód na prowadzenie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie jonizujące.</p> <p>24. Analiza sprawozdań z pomiarów pola elektromagnetycznego wokół stacji bazowych telefonii komórkowej.</p>		
5	<p>Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej, stanu zaszczepienia populacji i gospodarki szczyennej oraz zapewnienie przestrzegania obowiązującego prawa w tym</p>	<p>Liczba zatawionych spraw związanych z monitorowaniem sytuacji epidemiologicznej, stanu zaszczepienia populacji i gospodarki szczyennej oraz</p>	<p>3000</p>	<p>Ustawa o PIS PZZ</p>

	zakresie	zapewnieniem przestrzegania obowiązującego prawa w tym zakresie		
6	Zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w województwie	Liczba próbek Liczba oznaczeń	44745 312622	<p>1. Realizacja badań fizykochemicznych żywności oraz wody</p> <p>2. Realizacja badań środków zastępczych zgodnie z Dz.U.2019.490</p> <p>3. Realizacja badań mikrobiologicznych żywności oraz wody</p> <p>4. Realizacja zadań przez Krajowe Laboratorium Referencyjne ds. wykrywania wirusów pokarmowych w żywności pochodzenia roślinnego,</p> <p>5. Realizacja badań z zakresu higieny radiacyjnej oraz z zakresu higieny pracy oraz pomieszczeń na pobyt ludzi</p> <p>6. Realizacja badań z zakresu diagnostyki laboratoryjnej</p>
				Ustawa o PIS PZZ

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	Wdrożenie SEPIS do zarządzania różnymi pionami działalności PIS i doprowadzenie do wymiany danych pomiędzy systemem	Ilość Stacji objętych procesem wdrażania nowych rozwiązań i wymiany danych zgodnie z harmonogramem	20	<p>1. Udział w pracach zespołów roboczych,</p> <p>2. Udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).</p> <p>3. Realizacja projektów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa: XI REACT – EU, Działanie: 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia.</p>
1	2	3	4	5

SEPIs a innymi systemami funkcjonującymi w systemie ochrony zdrowia i w zdrowiu publicznym	GIS				
2	Podłączenie SSE do rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU)	Ilość Stacji	20	1. Udział w pracach zespołów roboczych, 2. Udział w realizacji projektu pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa sieci teleinformatycznej używanej w ramach PIS poprzez rozbudowę rządowej sieci teletransmisyjnej GovNet” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Oś Priorytetowa V (POPC REACT-EU).	

Dyrektor
Wojewódzkiej Stacji
Sanitarnej-Epidemiologicznej
w Bydgoszczy
Wojciech KOPER

.....
podpis kierownika jednostki

06.04.2023
.....
data